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CONSORZIO PARCO DELLE GROANE 
PROVINCIA DI MILANO 

 
Area Tecnica n.  161/2011 
 
OGGETTO:  aggiudicazione lavori di “Realizzazione pista ciclabile XVI Strada” in 
Comune di Cesate. 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 
Assunta nel giorno 21 del mese di dicembre dell’anno duemilaundici. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 
 
PREMESSO:  
 
- che con deliberazione CdA n. 45 del 5 settembre 2011, esecutiva ai sensi legge, veniva 
approvato il progetto definitivo per la riqualificazione della XVI Strada; 
 
- che con determinazione n. II/137 del 28 ottobre 2011 veniva approvato il progetto esecutivo 
per la realizzazione Pista ciclabile XVI Strada in Comune di Cesate per un importo di € 
323.500,00; 
 

VISTO il bando di gara per procedura aperta con numero CIG 35223016BB e numero CUP 
H64E110000400002, per un importo a base d’appalto di € 238.230,63 (oltre IVA) dei quali € 
223.499,86 soggetti a ribasso d’asta ed € 14.730,77 quali oneri ordinari di sicurezza non 
soggetti a ribasso; 
 
VISTO il verbale di aggiudicazione della suddetta gara, allegato alla presente determinazione, 
dal quale risulta aggiudicataria l’Azienda Agricola “Cattaneo Srl” di Valbrembo per la somma di 
€ 195.095,95 (compresa IVA e oneri di sicurezza), al netto del ribasso offerto del 27,115%; 
 
VISTO l’art. 3 della L. 13 agosto 2010, n. 136 recante “piano straordinario contro la mafia”  
relativo alla tracciabilità finanziaria;  
 
VISTO l’art. 9, comma 1, lett. a), punto 2 del D.L. 78/2009, conv. con L. 102/2009, che 
introduce l’obbligo a carico dei funzionari che adottano provvedimenti che comportano impegni 
di spesa di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione 
C.d.A. n. 43 del 27.09.05 e s.m.i.; 
 
VISTO per quanto riguarda il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione A.C. n. 17 
del 27.07.04; 
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VISTA la deliberazione A.C. n. 9 del 4.03.2011 con la quale è stato approvato, tra l’altro, il 
Bilancio Pluriennale e la Relazione Previsionale e Programmatica per il triennio 2011/2013; 
 
VISTA la determinazione n. 9 del 9.06.2008 del Direttore del Consorzio; 

 
 
 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di approvare il verbale di aggiudicazione dei lavori di realizzazione della pista ciclabile  XVI 

Strada in Comune di Cesate; 
 
2. di aggiudicare l’appalto dei suddetti lavori all’Azienda Agricola “Cattaneo Srl”, con sede a 

Valbrembo, per la somma di €. 195.095,95 (compresa IVA 10% e oneri di sicurezza) al 
netto del ribasso offerto del 27,115%; 

 
3. di imputare la suddetta somma per € 158.613,08 all’intervento 2.09.01.01 “Acquisizione 

beni immobili” del Bilancio 2011 PEG Cap. 1100 e per € 36.482,8700 al medesimo 
intervento gestione RP 09 dell’esercizio 2011 PEG Cap. 1100; 

 
4. di trasmettere al Responsabile dell’Area Amministrativo/Finanziaria la presente 

determinazione per quanto di competenza; 
 

5. di liquidare le relative somme, previa presentazione di regolare fattura o documento 
equipollente fiscalmente valido e previa verifica di regolarità contributiva in base al modello 
DURC; 
 

6. di dare atto che  al fine di assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. 
136/2010, la liquidazione verrà effettuata esclusivamente mediante bonifico bancario o 
postale ovvero con altri strumenti di pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità 
delle operazioni; 
 

7. di dare atto che il numero CIG 35223016BB e numero CUP H64E110000400002; 
 
8. di dare mandato affinché detti numeri siano indicati in ogni provvedimento successivo e 

conseguente; 
 
9. di dare atto, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009 conv. con L. 

102/2009, che: 
- il presente provvedimento comporta l’impegno di spesa a carico della parte concorrente 

del bilancio di previsione; 
- a seguito di verifica preventiva, effettuata con il responsabile dell’Area 

Amministrativo/Finanziaria, il programma dei pagamenti risulta essere compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 
10. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Area 

Amministrativo/Finanziaria per i provvedimenti relativi alla stipula del contratto di appalto. 
 
Dalla sede consortile, 21 dicembre 2011 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
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Dr. Luca Frezzini 
 

Firmato digitalmente da Luca Frezzini 
 
 
 
 
 

VERBALE DI AGGIUDICAZIONE LAVORI DI “REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE XVI 
STRADA IN COMUNE DI CESATE. 

 
L’anno 2011 giorno 14 del mese di dicembre alle ore 14,00 presso la sede consortile sono 
presenti: 

- Dr. Luca Frezzini Presidente di commissione di gara (Responsabile dell’Area Tecnica); 
- Signor Vincenzo Schiavone (Istruttore Amministrativo/Tecnico) 

 
è inoltre presente il Signor Zanuto per la Ditta Parolo, Signor Beniamino Bernardi consulente 
delle Società Telitel e Signor Cafforio per la Ditta Isof. 
 
Premesso che: 
 
− a seguito della  determinazione II/137/2011, esecutiva ai sensi di legge, veniva approvato il 

progetto esecutivo e impegnata la somma di € 323.500,00 per lavori di “Realizzazione 
Pista ciclabile XVI Strada”, da aggiudicarsi mediante procedura aperta (Art. 55 D.Lgs. 
163/2006) con il sistema del massimo ribasso, per un importo a base di appalto di  €. 
238.230,63  (oltre IVA 10%) di cui € 223.499,86 soggetti a ribasso d’asta ed € 14.730,77 
non soggetti a ribasso quali oneri di sicurezza, determinato a misura, con la esclusione 
delle offerte anomale ai sensi dell’art. 86 del D.Lgs. 163/2006. 
 

− Il bando è stato pubblicato sul sito Web del Consorzio Parco delle Groane, all’Albo Pretorio 
consortile e sul sito dell’Osservatorio dei Lavori Pubblici della Regione Lombardia, 
 

− la scadenza della presentazione delle offerte al protocollo consortile era fissata per il giorno 13 
dicembre 2011 alle ore 12.00. 

 
 
Ciò premesso sono pervenute nei termini indicati i seguenti plichi: 
 

N Ditta Data Prot. 
1  Nuova Edilstrada Srl 05/12/11 5024 
2 Coedis Srl 05/12/11 5028 
3 Cantieri Valtellina Srl 06/12/11 5049 
4 Riva Giradini 06/12/11 5057 
5 Bruni Scavi 09/12/11 5062 
6 G.A.M. Costruzioni Srl 09/12/11 5063 
7 Migliorati Severo Srl 09/12/11 5064 
8 3V Srl 09/12/11 5065 
9 Marino Costruzioni Srl 09/12/11 5066 

10 Impresa Paccani Spa 09/12/11 5067 
11 Strade 2020 Srl 12/12/11 5079 
12 Devizzi Srl 12/12/11 5080 
13 Angioletto Borri 12/12/11 5082 
14 Impresa Colleoni  12/12/11 5083 
15 Cogesi Srl 12/12/11 5084 
16 Cantieri Italia Srl 12/12/11 5085 
17 Costruzioni Cerri Srl 12/12/11 5086 
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18 Paganoni Costruzioni srl 12/12/11 5087 
19 Adige strade srl 12/12/11 5088 
20 Impresa Coges srl 12/12/11 5089 
21 Padovani Srl 12/12/11 5090 
22 C.i.mo.ter Srl 12/12/11 5091 
23 Impresa Riva 12/12/11 5092 
24 Errestrade Srl 12/12/11 5093 
25 Edil Presta Srl 12/12/11 5094 
26 Bassetto Srl 12/12/11 5095 
27 Tipiesse Srl 12/12/11 5096 

 
 
 

28 Ferrise Snc 12/12/11 5097 
29 Bertini Srl 12/12/11 5098 
30 Malacrida A.V.C. Srl 12/12/11 5099 
31 Grimal Service  Soc. Coop. Arl 12/12/11 5100 
32 Impresa Marino Antonio 12/12/11 5102 
33 Betoncablo Spa 12/12/11 5103 
34 Cabrini Albino Srl 12/12/11 5104 
35 Impresa Edile Strade Artifoni Srl 12/12/11 5112 
36 SetBlock Srl 12/12/11 5114 
37 Consonnistrade 2001 Srl 12/12/11 5115 
38 Ti-Effe service srl 12/12/11 5116 
39 Prandoni Srl 12/12/11 5117 
40 I.V.I.e.S  Spa 12/12/11 5118 
41 Giavazzi Srl 12/12/11 5119 
42 Costel Srl 12/12/11 5120 
43 I.R.A.S. Antonio Recalcati Snc 12/12/11 5121 
44 Impresa  Duci Srl 12/12/11 5122 
45 MDR srl 12/12/11 5123 
46 Impresa R.C. Costruzioni Srl 12/12/11 5124 
47 Edilizia Generale Srl 12/12/11 5125 
48 Seprio Srl 12/12/11 5126 
49 I.C.B. Srl 12/12/11 5127 
50 Coges Group Srl 12/12/11 5128 
51 F.lli Passoni Srl 12/12/11 5129 
52 F.lli Bacca Spa 12/12/11 5130 
53 Impresa Cinesi Srl 12/12/11 5131 
54 Lariana Costruzioni e Asfalti Srl 12/12/11 5132 
55 Edilpronto Srl 12/12/11 5133 
56 Mussano Barocco Spa 12/12/11 5134 
57 Ego Costruzioni Srl 12/12/11 5135 
58 Impresa de Giuliani Srl 12/12/11 5136 
59 F.lli Bianchi Srl 12/12/11 5137 
60 Floema Srl 12/12/11 5138 
61 Impresa Cave di Corconio 12/12/11 5139 
62 Lavori Stradali Suardi Spa 12/12/11 5140 
63 Impresa Franzoni & Bertoletti Srl 12/12/11 5141 
64 Im.A.F. Srl 12/12/11 5143 
65 Impresa A.C.V. Srl 12/12/11 5144 
66 Sodis Srl 12/12/11 5145 
67 Suardi Srl 12/12/11 5146 
68 Civelli Costruzioni  12/12/11 5147 
69 Sangalli Spa 12/12/11 5148 
70 Scavi Tre Vi Srl 12/12/11 5149 
71 Pruneri Costruzioni Srl 12/12/11 5150 
72 Impresa De Campo Egidio Eredi Snc 12/12/11 5151 
73 T.M.G. Srl 12/12/11 5152 
74 ICO 12/12/11 5158 



Registro Generale n.         /11          Determinazione II n. 161/2011 
 

 
Pag. 5 di 28 

75 Airoldi Srl 13/12/11 5159 
76 Gruppo Coedim Srl 13/12/11 5160 
77 Daf Srl 13/12/11 5163 
78 P.S. Valera Scavi Srl 13/12/11 5164 
79 Doneda F.lli Srl 13/12/11 5165 
80 Ica Strade Spa 13/12/11 5166 
81 Impresa Foti Srl 13/12/11 5167 
82 Artedil Srl 13/12/11 5168 
83 Impresa Dora Srl 13/12/11 5169 
84 Super Pav Snc 13/12/11 5170 
85 C.G.R. Sas 13/12/11 5171 
86 Impresa Magatti Srl 13/12/11 5172 
87 S.A.I.M.P. Srl 13/12/11 5173 
88 F.lli Vitali Snc 13/12/11 5174 
89 Impresa Luigi Giudici Spa 13/12/11 5175 
90 Ramella & C. Spa 13/12/11 5176 
91 Guzzonato Snc 13/12/11 5177 
92 Macchi Costruzioni Srl 13/12/11 5178 
93 Costruzioni Ruberto Srl 13/12/11 5179 
94 Gini Giuseppe Spa 13/12/11 5180 
95 Movi.Terra  13/12/11 5181 
96 F.lli Azzoni Srl 13/12/11 5182 
97 Vivai Rota Srl 13/12/11 5183 
98 Selva Mercurio 13/12/11 5184 
99 Marotta Macchine Srl 13/12/11 5185 
100 Dionisio Tommaso 13/12/11 5186 
101 Mazzoni Costruzioni Srl 13/12/11 5187 
102 Emmepi Srl 13/12/11 5188 
103 Scavi Seregnesi Srl 13/12/11 5189 
104 Ferrario Costante Srl 13/12/11 5190 
105 Rimoldi Spa 13/12/11 5191 
106 Marchini Piante Srl 13/12/11 5192 
107 Parolo Srl 13/12/11 5193 
108 Asfalti Dorigo Srl 13/12/11 5194 
109 Mezzanzanica Spa 13/12/11 5195 
110 Impresa Mandelli Scavi Srl 13/12/11 5196 
111 La Nuova Edile Solari Srl 13/12/11 5197 
112 Radioli Pavimenti 13/12/11 5198 
113 Stucchi & C. Srl  13/12/11 5199 
114 Sistemi Italia Srl 13/12/11 5200 
115 Edil Strade Vigani Srl 13/12/11 5201 
116 Rainoldi Soluzioni In Opera Snc 13/12/11 5202 
117 Giusto Amilcare Srl 13/12/11 5203 
118 Santini & C. Srl  13/12/11 5204 
119 Cartocci Strade Srl 13/12/11 5205 
120 Sinergie Srl 13/12/11 5206 
121 Edil Suisio Srl 13/12/11 5207 
122 Denti Costruzioni Srl 13/12/11 5208 
123 ICG Srl 13/12/11 5209 
124 Bettoni Spa 13/12/11 5210 
125 Bordin Srl 13/12/11 5211 
126 C.T.M. Scavi Snc 13/12/11 5212 
127 Var.Cos Srl 13/12/11 5213 
128 Martin Srl 13/12/11 5214 
129 Impresa Villareale Srl 13/12/11 5215 
130 Cooperativa Selciatori e Posatori 13/12/11 5216 
131 Folricoltura Minetti  13/12/11 5217 
132 Arti Strade Srl 13/12/11 5218 
133 Lombarda Strade Srl 13/12/11 5219 
134 Strada Service Srl 13/12/11 5220 
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135 Impresa Albonico Snc 13/12/11 5221 
136 Cozzaglio Costruzioni Srl 13/12/11 5222 
137 Impresa Luivat 13/12/11 5223 
138 Giuseppe Locatelli Costruzioni Srl 13/12/11 5224 
139 Fratelli Teli Srl 13/12/11 5225 
140 Isof Costruzioni Srl 13/12/11 5226 
141 Grandedil Srl 13/12/11 5227 
142 Fontana Srl 13/12/11 5228 
143 GF Strade Srl 13/12/11 5229 
144 Verde Sistemi Srl 13/12/11 5230 
145 F.lli Gaslini Srl 13/12/11 5231 
146 Sintexcal Spa 13/12/11 5232 
147 Tecno Costruzioni Srl 13/12/11 5233 
148 Poledil Srl 13/12/11 5234 
149 Sca.Ma Strade Srl 13/12/11 5235 
150 Caramori Piante  13/12/11 5236 
151 Guerini & C. Srl  13/12/11 5237 
152 Cos.Ma Srl 13/12/11 5238 
153 Azeta Costruzioni Srl 13/12/11 5239 
154 Dueffe Srl 13/12/11 5240 
155 Cazzaniga & Fumagalli Srl 13/12/11 5241 
156 Vallan Infrastrutture Spa 13/12/11 5242 
157 M.B. Srl 13/12/11 5243 
158 Dresco Costruzioni Srl 13/12/11 5244 
159 Toppi Garden  13/12/11 5245 
160 Pravettoni Sas 13/12/11 5246 
161 Fac & C. Sas 13/12/11 5247 
162 Si.Co.Tek Srl 13/12/11 5248 
163 Coges Srl 13/12/11 5249 
164 Impresa Rovelli Srl 13/12/11 5250 
165 Impresa Omegna Scavi  13/12/11 5251 
166 Cocco Massimo 13/12/11 5252 
167 Strade Scavi Nord Srl 13/12/11 5253 
168 Edil S. Giorgio Srl 13/12/11 5254 
169 Tema Impianti Srl 13/12/11 5255 
170 Capiluppi Lorenzo Snc 13/12/11 5256 
171 Edilsomma & C. Snc 13/12/11 5257 
172 Tekne Srl 13/12/11 5258 
173 Bergamelli Srl 13/12/11 5259 
174 Azienda Agricola Cattaneo Srl 13/12/11 5260 
175 General Strade Spa 13/12/11 5261 
176 Impresa Tentori 13/12/11 5262 
177 Panzeri Spa 13/12/11 5263 
178 Verlotta Costruzioni 13/12/11 5264 
179 Locatelli Lavori Stradali Spa 13/12/11 5265 
180 CDF Costruzioni Srl 13/12/11 5266 
181 Favini Costruzioni Srl 13/12/11 5267 
182 Ronzoni Srl 13/12/11 5268 
183 Comparini Melzo Srl 13/12/11 5269 
184 Simedil Srl 13/12/11 5270 
185 Farina Guido Srl 13/12/11 5271 
186 Impresa Cereda Paolo Sas 13/12/11 5272 
187 Impresa Olona Strade 13/12/11 5273 
188 Casalucci Srl 13/12/11 5274 
189 S.I.S. Srl 13/12/11 5275 
190 Vigini Simone Srl 13/12/11 5276 
191 Nemo Srl 13/12/11 5277 
192 Sagi Costruzioni Sas 14/12/11 5320 
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Ciò premesso, 
il Presidente della Commissione di gara Dr Luca Frezzini (Responsabile dell’Area Tecnica), 
procede all’esame della documentazione pervenuta. 
 
 

N Ditta Prot. Nota 
1  Nuova Edilstrada Srl 5024 Ammesso 
2 Coedis Srl 5028 Ammesso
3 Cantieri Valtellina Srl 5049 Ammesso
4 Riva Giradini 5057 Ammesso
5 Bruni Scavi 5062 Ammesso
6 G.A.M. Ccostruzioni Srl 5063 Ammesso
7 Migliorati Severo Srl 5064 Ammesso
8 3V Srl 5065 Ammesso
9 Marino Costruzioni Srl 5066 Ammesso

10 Impresa Paccani Spa 5067 Ammesso
11 Strade 2020 Srl 5079 Ammesso
12 Devizzi Srl 5080 Ammesso
13 Angioletto Borri 5082 Ammesso
14 Impresa Colleoni  5083 Ammesso
15 Cogesi Srl 5084 Ammesso
16 Cantieri Italia Srl 5085 Ammesso (Contratto avvalimento) 
17 Costruzioni Cerri Srl 5086 Ammesso
18 Paganoni Costruzioni srl 5087 Ammesso
19 Adige strade srl 5088 Ammesso
20 Impresa Coges srl 5089 Ammesso
21 Padovani Srl 5090 Ammesso
22 C.i.mo.ter Srl 5091 Ammesso
23 Impresa Riva 5092 Ammesso
24 Errestrade Srl 5093 Ammesso
25 Edil Presta Srl 5094 Ammesso
26 Bassetto Srl 5095 Ammesso
27 Tipiesse Srl 5096 Ammesso
28 Ferrise Snc 5097 Ammesso
29 Bertini Srl 5098 Ammesso
30 Malacrida A.V.C. Srl 5099 Ammesso
31 Grimal Service  Soc. Coop. Arl 5100 Ammesso
32 Impresa Marino Antonio 5102 Ammesso
33 Betoncablo Spa 5103 Ammesso
34 Cabrini Albino Srl 5104 Ammesso
35 Impresa Edile Strade Artifoni Srl 5112 Ammesso
36 SetBlock Srl 5114 Ammesso
37 Consonnistrade 2001 Srl 5115 Ammesso
38 Ti-Effe service srl 5116 Ammesso (Contratto avvalimento) 
39 Prandoni Srl 5117 Ammesso
40 I.V.I.e.S  Spa 5118 Ammesso
41 Giavazzi Srl 5119 Ammesso
42 Costel Srl 5120 Ammesso
43 I.R.A.S. Antonio Recalcati Snc 5121 Ammesso
44 Impresa  Duci Srl 5122 Ammesso
45 MDR srl 5123 Ammesso
46 Impresa R.C. Costruzioni Srl 5124 Ammesso
47 Edilizia Generale Srl 5125 Ammesso
48 Seprio Srl 5126 Ammesso
49 I.C.B. Srl 5127 Ammesso
50 Coges Group Srl 5128 Ammesso
51 F.lli Passoni Srl 5129 Ammesso
52 F.lli Bacca Spa 5130 Ammesso
53 Impresa Cinesi Srl 5131 Ammesso
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54 Lariana Costruzioni e Asfalti Srl 5132 Ammesso
55 Edilpronto Srl 5133 Ammesso
56 Mussano Barocco Spa 5134 Ammesso
57 Ego Costruzioni Srl 5135 Ammesso
58 Impresa de Giuliani Srl 5136 Ammesso
59 F.lli Bianchi Srl 5137 Ammesso
60 Floema Srl 5138 Ammesso (Contratto avvalimento) 
61 Impresa Cave di Corconio 5139 Ammesso
62 Lavori Stradali Suardi Spa 5140 Ammesso
63 Impresa Franzoni & Bertoletti Srl 5141 Ammesso
64 Im.A.F. Srl 5143 Ammesso
65 Impresa A.C.V. Srl 5144 Ammesso
66 Sodis Srl 5145 Ammesso
67 Suardi Srl 5146 Ammesso (Contratto avvalimento) 
68 Civelli Costruzioni  5147 Ammesso
69 Sangalli Spa 5148 Ammesso con riserva in quanto non è stato 

presentato DURC . 
70 Scavi Tre Vi Srl 5149 Ammesso
71 Pruneri Costruzioni Srl 5150 Ammesso
72 Impresa De Campo Egidio Eredi Snc 5151 Ammesso
73 T.M.G. Srl 5152 Ammesso
74 ICO 5158 Ammesso
75 Airoldi Srl 5159 Ammesso
76 Gruppo Coedim Srl 5160 Ammesso (Contratto avvalimento) 
77 Daf Srl 5163 Ammesso
78 P.S. Valera Scavi Srl 5164 Ammesso
79 Doneda F.lli Srl 5165 Ammesso
80 Ica Strade Spa 5166 Ammesso
81 Impresa Foti Srl 5167 Ammesso
82 Artedil Srl 5168 Ammesso
83 Impresa Dora Srl 5169 Ammesso
84 Super Pav Snc 5170 Ammesso
85 C.G.R. Sas 5171 Ammesso
86 Impresa Magatti Srl 5172 Ammesso
87 S.A.I.M.P. Srl 5173 Ammesso
88 F.lli Vitali Snc 5174 Ammesso
89 Impresa Luigi Giudici Spa 5175 Ammesso
90 Ramella & C. Spa 5176 Ammesso

 
alle ore 15,45 si assenta il Signor  Zanutto; 
alle ore 17,00 il Presidente sospende la seduta aggiornandola alle ore 14,00 del giorno 15 
dicembre 2011. 
 
Letto, confermato, sottoscritto 
 
Solaro, 14 dicembre 2011 
 
 
Dr. Luca Frezzini  __________________   
 
 
Vincenzo Schiavone ___________________                                                                               
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L’anno 2011 giorno 15 del mese di dicembre alle ore 14,00 presso la sede consortile, la seduta 
viene ripresa; sono presenti: 

− Dr. Luca Frezzini Presidente di commissione di gara (Responsabile dell’Area Tecnica); 
− Signor Vincenzo Schiavone (Istruttore Amministrativo/Tecnico) 

 
è inoltre presente il Signor Beniamino Bernardi consulente delle Società Telitel.  
 
Il presidente informa i presenti che in data odierna è pervenuta l’offerta della Ditta Valloggia, la 
stessa non viene accolta in quanto pervenuta a gara già avviata. 
 
Il presidente prosegue all’esame della documentazione pervenuta: 
 

N Ditta Prot. Nota 
91 Guzzonato Snc 5177 Ammesso
92 Macchi Costruzioni Srl 5178 Ammesso
93 Costruzioni Ruberto Srl 5179 Ammesso
94 Gini Giuseppe Spa 5180 Ammesso
95 Movi.Terra  5181 Ammesso
96 F.lli Azzoni Srl 5182 Ammesso
97 Vivai Rota Srl 5183 Ammesso
98 Selva Mercurio 5184 Ammesso
99 Marotta Macchine Srl 5185 Ammesso
100 Dionisio Tommaso 5186 Ammesso
101 Mazzoni Costruzioni Srl 5187 Ammesso
102 Emmepi Srl 5188 Ammesso
103 Scavi Seregnesi Srl 5189 Ammesso
104 Ferrario Costante Srl 5190 Ammesso
105 Rimoldi Spa 5191 Ammesso
106 Marchini Piante Srl 5192 Ammesso
107 Parolo Srl 5193 Ammesso
108 Asfalti Dorigo Srl 5194 Ammesso
109 Mezzanzanica Spa 5195 Ammesso
110 Impresa Mandelli Scavi Srl 5196 Ammesso
111 La Nuova Edile Solari Srl 5197 Ammesso
112 Radioli Pavimenti 5198 Ammesso
113 Stucchi & C. Srl  5199 Ammesso
114 Sistemi Italia Srl 5200 Ammesso
115 Edil Strade Vigani Srl 5201 Ammesso
116 Rainoldi Soluzioni In Opera Snc 5202 Ammesso con riserva in quanto nei documenti 

richiesti non è stato presentato il certificato carichi 
pendenti. 

117 Giusto Amilcare Srl 5203 Ammesso
118 Santini & C. Srl  5204 Ammesso
119 Cartocci Strade Srl 5205 Ammesso
120 Sinergie Srl 5206 Ammesso
121 Edil Suisio Srl 5207 Ammesso
122 Denti Costruzioni Srl 5208 Ammesso
123 ICG Srl 5209 Ammesso
124 Bettoni Spa 5210 Ammesso
125 Bordin Srl 5211 Ammesso
126 C.T.M. Scavi Snc 5212 Ammesso
127 Var.Cos Srl 5213 Ammesso
128 Martin Srl 5214 Ammesso
129 Impresa Villareale Srl 5215 Ammesso
130 Cooperativa Selciatori e Posatori 5216 Ammesso
131 Folricoltura Minetti  5217 Ammesso
132 Arti Strade Srl 5218 Ammesso
133 Lombarda Strade Srl 5219 Ammesso con riserva in quanto è stato presentato 

DURC non aggiornato. 
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134 Strada Service Srl 5220 Ammesso con riserva nei documenti richiesti non 

è stato presentato il certificato carichi pendenti. 
135 Impresa Albonico Snc 5221 Ammesso
136 Cozzaglio Costruzioni Srl 5222 Ammesso
137 Impresa Luivat 5223 Ammesso
138 Giuseppe Locatelli Costruzioni Srl 5224 Ammesso
139 Fratelli Teli Srl 5225 Ammesso
140 Isof Costruzioni Srl 5226 Ammesso
141 Grandedil Srl 5227 Ammesso
142 Fontana Srl 5228 Ammesso
143 GF Strade Srl 5229 Ammesso
144 Verde Sistemi Srl 5230 Ammesso
145 F.lli Gaslini Srl 5231 Ammesso
146 Sintexcal Spa 5232 Ammesso
147 Tecno Costruzioni Srl 5233 Ammesso
148 Poledil Srl 5234 Ammesso
149 Sca.Ma Strade Srl 5235 Ammesso
150 Caramori Piante  5236 Ammesso
151 Guerini & C. Srl  5237 Ammesso
152 Cos.Ma Srl 5238 Ammesso
153 Azeta Costruzioni Srl 5239 Ammesso
154 Dueffe Srl 5240 Ammesso con riserva nei documenti richiesti non 

è stato presentato il certificato carichi pendenti. 
155 Cazzaniga & Fumagalli Srl 5241 Ammesso
156 Vallan Infrastrutture Spa 5242 Ammesso
157 M.B. Srl 5243 Ammesso
158 Dresco Costruzioni Srl 5244 Ammesso
159 Toppi Garden  5245 Ammesso
160 Pravettoni Sas 5246 Ammesso
161 Fac & C. Sas 5247 Ammesso con riserva nei documenti richiesti non 

è stato presentato il certificato carichi pendenti. 
162 Si.Co.Tek Srl 5248 Ammesso
163 Coges Srl 5249 Ammesso
164 Impresa Rovelli Srl 5250 Ammesso
165 Impresa Omegna Scavi  5251 Ammesso
166 Cocco Massimo 5252 Ammesso  con riserva in quanto nei documenti 

richiesti non è stato presentato il certificato carichi 
pendenti e casellario giudiziale. 

167 Strade Scavi Nord Srl 5253 Ammesso
168 Edil S. Giorgio Srl 5254 Ammesso
169 Tema Impianti Srl 5255 Ammesso
170 Capiluppi Lorenzo Snc 5256 Ammesso
171 Edilsomma & C. Snc 5257 Ammesso
172 Tekne Srl 5258 Ammesso
173 Bergamelli Srl 5259 Ammesso
174 Azienda Agricola Cattaneo Srl 5260 Ammesso
175 General Strade Spa 5261 Ammesso
176 Impresa Tentori 5262 Ammesso
177 Panzeri Spa 5263 Ammesso
178 Verlotta Costruzioni 5264 Ammesso
179 Locatelli Lavori Stradali Spa 5265 Ammesso
180 CDF Costruzioni Srl 5266 Ammesso
181 Favini Costruzioni Srl 5267 Ammesso
182 Ronzoni Srl 5268 Ammesso
183 Comparini Melzo Srl 5269 Ammesso
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184 Simedil Srl 5270 Ammesso
185 Farina Guido Srl 5271 Ammesso
186 Impresa Cereda Paolo Sas 5272 Ammesso
187 Impresa Olona Strade 5273 Ammesso
188 Casalucci Srl 5274 Ammesso
189 S.I.S. Srl 5275 Ammesso
190 Vigini Simone Srl 5276 Ammesso
191 Nemo Srl 5277 Ammesso
192 Sagi Costruzioni Sas 5320 Ammesso 

 
Durante l’apertura delle buste contenente la documentazione è stata erroneamente aperta la 
busta dell’offerta della Ditta Locatelli, la stessa viene immediatamente richiusa, sigillata e 
controfirmata dal presidente della commissione. 
 
Si procede al sorteggio di 20 partecipanti alla gara per la verifica sulla veridicità dei documenti 
attestanti i requisiti  di professionalità; vengono sorteggiate: 
 
N Ditta 
1 Migliorati Severo Srl 
2 3V Srl 
3 Impresa Paccani Spa 
4 Adige Strade Srl 
5 Errestrade Srl 
6 Impresa Edile Strade Artifoni Srl 
7 Impresa Cave di Corconio 
8 T.M.G. Srl 
9 Airoldi Srl 

10 Doneda F.lli Srl 
11 Stucchi & C. Srl 
12 Santini & C. Srl 
13 Cartocci Strade Srl 
14 Impresa Villareale Srl 
15 Cooperativa Selciatori e Posatori 
16 Impresa Luivat 
17 Verde Sistemi Srl 
18 Impresa Tentori 
19 Comparini Melzo Srl 
20 Impresa Olona Strade 
 
 
Si comunica che l’apertura delle buste contenenti le offerte avverrà  il giorno 21 dicembre 2011 
alle ore 14,00 nella seconda seduta della Commissione Giudicatrice; alle ore 17,00 la seduta 
viene chiusa. 
 
Letto, confermato, sottoscritto 
 
Solaro, 15 dicembre 2011 
 
 
Dr. Luca Frezzini  __________________   
 
 
Vincenzo Schiavone ___________________                                                                               
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VERBALE DI AGGIUDICAZIONE LAVORI DI “REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE XVI 
STRADA IN COMUNE DI CESATE – 2° 

 
 
L’anno 2011 giorno 21 del mese di dicembre alle ore 14,00 presso la sede consortile sono 
presenti: 

− Dr. Luca Frezzini Presidente di commissione di gara (Responsabile dell’Area Tecnica); 
− Signor Vincenzo Schiavone (Istruttore Amministrativo/Tecnico), 

 
è inoltre presente il Signor Zanuto per la Ditta Parolo, Signor Dellavalle consulente delle 
Società Telitel,  Signora Cafforio per la Ditta Isof, i signori Azzarini e Pagliarini per la Ditta 
Rainoldi. 
 
Il Presidente comunica altresì: 

- Non si sono rilevate irregolarità nella verifica delle Imprese estratte per sorteggio; 
- Sono state sciolte le riserve per le imprese Sangalli Spa, Rainoldi Soluzioni in Opera 

Snc, Strada Service Srl, Fac &C. Sase Dueffe Srl ammesse con riserva  in quanto 
hanno tutte provveduto a trasmettere la documentazione mancante; 

- Vengono escluse le Ditte Cocco Massimo e Lombarda Strade Srl in quanto non hanno 
provveduto a far pervenire alla commissione di gara nei tempi richiesti la 
documentazione mancante. 

 
Ciò premesso, 
Il Presidente della Commissione Dr. Luca Frezzini, richiamati i contenuti del precedente verbale 
del 14 e del 15  dicembre 2011 con l’assistenza del Signor Vincenzo Schiavone procede 
all’apertura dei plichi contenenti lo sconto percentuale praticato, e il modulo delle offerte 
predisposto dalla Stazione Appaltante e completo nella parte di competenza delle Imprese 
partecipanti. 
 
Alle ore 14,50 i Signori Azzarini e Pagliarini rappresentanti della Ditta Rainoldi lasciano la 
seduta. 
 
Si procede quindi alla apertura delle busta contenente il modulo delle offerte con lo sconto 
praticato. 
 

N Ditta Prot. Offerta %
1  Nuova Edilstrada Srl 5024 22,8810 
2 Coedis Srl 5028 18,1550 
3 Cantieri Valtellina Srl 5049 23,8850 
4 Riva Giradini 5057 25,3650 
5 Bruni Scavi 5062 23,6200 
6 G.A.M. Ccostruzioni Srl 5063 23,8700 
7 Migliorati Severo Srl 5064 24,1450 
8 3V Srl 5065 22,9650 
9 Marino Costruzioni Srl 5066 23,7030 

10 Impresa Paccani Spa 5067 21,6610 
11 Strade 2020 Srl 5079 21,8550 
12 Devizzi Srl 5080 23,3660 
13 Angioletto Borri 5082 25,6120 
14 Impresa Colleoni  5083 24,7370 
15 Cogesi Srl 5084 27,8340 
16 Cantieri Italia Srl 5085 23,4899 
17 Costruzioni Cerri Srl 5086 28,6120 
18 Paganoni Costruzioni srl 5087 23,3620 
19 Adige strade srl 5088 23,6610 
20 Impresa Coges srl 5089 28,2620 
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21 Padovani Srl 5090 10,7800 
22 C.i.mo.ter Srl 5091 23,8170 
23 Impresa Riva 5092 24,0480 
24 Errestrade Srl 5093 28,4000 
25 Edil Presta Srl 5094 23,2480 
26 Bassetto Srl 5095 28,9120 
27 Tipiesse Srl 5096 23,3330 
28 Ferrise Snc 5097 25,8210 
29 Bertini Srl 5098 26,8900 
30 Malacrida A.V.C. Srl 5099 26,6420 
31 Grimal Service  Soc. Coop. Arl 5100 24,2980 
32 Impresa Marino Antonio 5102 22,9740 
33 Betoncablo Spa 5103 23,3670 
34 Cabrini Albino Srl 5104 22,9500 
35 Impresa Edile Strade Artifoni Srl 5112 24,2000 
36 SetBlock Srl 5114 28,7530 
37 Consonnistrade 2001 Srl 5115 28,5240 
38 Ti-Effe service srl 5116 25,5920 
39 Prandoni Srl 5117 24,5510 
40 I.V.I.e.S  Spa 5118 25,1410 
41 Giavazzi Srl 5119 24,6430 
42 Costel Srl 5120 20,6600 
43 I.R.A.S. Antonio Recalcati Snc 5121 28,2050 
44 Impresa  Duci Srl 5122 24,4570 
45 MDR srl 5123 24,7770 
46 Impresa R.C. Costruzioni Srl 5124 23,1700 
47 Edilizia Generale Srl 5125 23,1200 
48 Seprio Srl 5126 25,9800 
49 I.C.B. Srl 5127 24,3190 
50 Coges Group Srl 5128 24,6290 
51 F.lli Passoni Srl 5129 28,5080 
52 F.lli Bacca Spa 5130 28,6750 
53 Impresa Cinesi Srl 5131 25,8490 
54 Lariana Costruzioni e Asfalti Srl 5132 28,7290 
55 Edilpronto Srl 5133 28,5880 
56 Mussano Barocco Spa 5134 24,0220 
57 Ego Costruzioni Srl 5135 24,3870 
58 Impresa de Giuliani Srl 5136 24,4290 
59 F.lli Bianchi Srl 5137 24,5600 
60 Floema Srl 5138 26,1100 
61 Impresa Cave di Corconio 5139 26,2000 
62 Lavori Stradali Suardi Spa 5140 27,1000 
63 Impresa Franzoni & Bertoletti Srl 5141 23,9120 
64 Im.A.F. Srl 5143 32,0780 
65 Impresa A.C.V. Srl 5144 23,6930 
66 Sodis Srl 5145 24,8660 
67 Suardi Srl 5146 24,8630 
68 Civelli Costruzioni  5147 28,4310 
69 Sangalli Spa 5148 27,8000 
70 Scavi Tre Vi Srl 5149 28,8890 
71 Pruneri Costruzioni Srl 5150 24,1130 
72 Impresa De Campo Egidio Eredi Snc 5151 24,2760 
73 T.M.G. Srl 5152 23,9670 
74 ICO 5158 24,9090 
75 Airoldi Srl 5159 26,1500 
76 Gruppo Coedim Srl 5160 25,5790 
77 Daf Srl 5163 28,0950 
78 P.S. Valera Scavi Srl 5164 28,1240 
79 Doneda F.lli Srl 5165 14,9360 
80 Ica Strade Spa 5166 28,5470 
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81 Impresa Foti Srl 5167 27,8870 
82 Artedil Srl 5168 21,9450 
83 Impresa Dora Srl 5169 23,2870 
84 Super Pav Snc 5170 26,3000 
85 C.G.R. Sas 5171 23,1420 
86 Impresa Magatti Srl 5172 22,7530 
87 S.A.I.M.P. Srl 5173 28,6700 
88 F.lli Vitali Snc 5174 22,6100 
89 Impresa Luigi Giudici Spa 5175 28,2580 
90 Ramella & C. Spa 5176 24,3480 
91 Guzzonato Snc 5177 28,7100 
92 Macchi Costruzioni Srl 5178 28,8330 
93 Costruzioni Ruberto Srl 5179 23,8010 
94 Gini Giuseppe Spa 5180 30,0140 
95 Movi.Terra  5181 25,1340 
96 F.lli Azzoni Srl 5182 26,4620 
97 Vivai Rota Srl 5183 26,4870 
98 Selva Mercurio 5184 28,7700 
99 Marotta Macchine Srl 5185 33,1100 
100 Dionisio Tommaso 5186 24,2420 
101 Mazzoni Costruzioni Srl 5187 18,1240 
102 Emmepi Srl 5188 24,5730 
103 Scavi Seregnesi Srl 5189 28,4690 
104 Ferrario Costante Srl 5190 28,3870 
105 Rimoldi Spa 5191 28,8580 
106 Marchini Piante Srl 5192 26,1310 
107 Parolo Srl 5193 23,8380 
108 Asfalti Dorigo Srl 5194 23,8970 
109 Mezzanzanica Spa 5195 26,1330 
110 Impresa Mandelli Scavi Srl 5196 19,2800 
111 La Nuova Edile Solari Srl 5197 19,6540 
112 Radioli Pavimenti 5198 28,6260 
113 Stucchi & C. Srl  5199 28,3220 
114 Sistemi Italia Srl 5200 25,4300 
115 Edil Strade Vigani Srl 5201 28,0000 
116 Rainoldi Soluzioni In Opera Snc 5202 21,7100 
117 Giusto Amilcare Srl 5203 25,2900 
118 Santini & C. Srl  5204 19,7450 
119 Cartocci Strade Srl 5205 28,9000 
120 Sinergie Srl 5206 24,8170 
121 Edil Suisio Srl 5207 19,7000 
122 Denti Costruzioni Srl 5208 23,1500 
123 ICG Srl 5209 25,1000 
124 Bettoni Spa 5210 24,3370 
125 Bordin Srl 5211 25,8600 
126 C.T.M. Scavi Snc 5212 25,2000 
127 Var.Cos Srl 5213 26,7900 
128 Martin Srl 5214 24,2230 
129 Impresa Villareale Srl 5215 25,8280 
130 Cooperativa Selciatori e Posatori 5216 31,2900 
131 Folricoltura Minetti  5217 24,4200 
132 Arti Strade Srl 5218 25,1800 
133 Strada Service Srl 5220 25,0003 
134 Impresa Albonico Snc 5221 20,0200 
135 Cozzaglio Costruzioni Srl 5222 28,2830 
136 Impresa Luivat 5223 18,7230 
137 Giuseppe Locatelli Costruzioni Srl 5224 15,9000 
138 Fratelli Teli Srl 5225 22,0000 
139 Isof Costruzioni Srl 5226 24,8210 
140 Grandedil Srl 5227 27,4320 
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141 Fontana Srl 5228 26,1900 
142 GF Strade Srl 5229 28,2330 
143 Verde Sistemi Srl 5230 25,9700 
144 F.lli Gaslini Srl 5231 25,4920 
145 Sintexcal Spa 5232 23,7620 
146 Tecno Costruzioni Srl 5233 23,6310 
147 Poledil Srl 5234 21,8450 
148 Sca.Ma Strade Srl 5235 28,2400 
149 Caramori Piante  5236 26,0300 
150 Guerini & C. Srl  5237 28,9400 
151 Cos.Ma Srl 5238 26,2900 
152 Azeta Costruzioni Srl 5239 28,1620 
153 Dueffe Srl 5240 28,6440 
154 Cazzaniga & Fumagalli Srl 5241 28,3100 
155 Vallan Infrastrutture Spa 5242 23,4180 
156 M.B. Srl 5243 24,9530 
157 Dresco Costruzioni Srl 5244 23,5130 
158 Toppi Garden  5245 23,4200 
159 Pravettoni Sas 5246 22,9800 
160 Fac & C. Sas 5247 24,1200 
161 Si.Co.Tek Srl 5248 25,6100 
162 Coges Srl 5249 24,6770 
163 Impresa Rovelli Srl 5250 28,8130 
164 Impresa Omegna Scavi  5251 24,0560 
165 Strade Scavi Nord Srl 5253 24,4100 
166 Edil S. Giorgio Srl 5254 23,8560 
167 Tema Impianti Srl 5255 22,5350 
168 Capiluppi Lorenzo Snc 5256 25,8390 
169 Edilsomma & C. Snc 5257 25,6300 
170 Tekne Srl 5258 24,7110 
171 Bergamelli Srl 5259 23,4710 
172 Azienda Agricola Cattaneo Srl 5260 27,1150 
173 General Strade Spa 5261 29,4450 
174 Impresa Tentori 5262 23,7480 
175 Panzeri Spa 5263 26,7500 
176 Verlotta Costruzioni 5264 24,7470 
177 Locatelli Lavori Stradali Spa 5265 24,9650 
178 CDF Costruzioni Srl 5266 12,4500 
179 Favini Costruzioni Srl 5267 28,2650 
180 Ronzoni Srl 5268 28,4950 
181 Comparini Melzo Srl 5269 28,5700 
182 Simedil Srl 5270 25,3650 
183 Farina Guido Srl 5271 28,8440 
184 Impresa Cereda Paolo Sas 5272 29,2490 
185 Impresa Olona Strade 5273 19,4400 
186 Casalucci Srl 5274 26,1100 
187 S.I.S. Srl 5275 25,0800 
188 Vigini Simone Srl 5276 25,7200 
189 Nemo Srl 5277 23,8380 
190 Sagi Costruzioni Sas 5320 16,8230 

 
Le offerte in gara risultano centonovanta; vengono pertanto escluse i 19  ribassi più bassi e i 19 
ribassi più alti; in particolare vengono escluse le offerte delle Ditte: 
 
Padovani Srl 
CDF Costruzioni Srl 
Doneda F.lli Srl 
Giuseppe Locatelli Costruzioni Srl 
Sagi Costruzioni Sas 
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Mazzoni Costruzioni Srl 
Coedis Srl 
Impresa Luivat 
mpresa Mandelli Scavi Srl 
Impresa Olona Strade 
La Nuova Edile Solari Srl 
Edil Suisio Srl 
Santini & C. Srl  
Impresa Albonico Snc 
Costel Srl 
Impresa Paccani Spa 
Rainoldi Soluzioni In Opera Snc 
Poledil Srl 
Strade 2020 Srl 
in quanto ribassi più bassi e le offerte delle Ditte: 
 
F.lli Bacca Spa 
Guzzonato Snc 
Lariana Costruzioni e Asfalti Srl 
SetBlock Srl 
Selva Mercurio 
Impresa Rovelli Srl 
Macchi Costruzioni Srl 
Farina Guido Srl 
Rimoldi Spa 
Scavi Tre Vi Srl 
Cartocci Strade Srl 
Bassetto Srl 
Guerini & C. Srl  
Impresa Cereda Paolo Sas 
General Strade Spa 
Gini Giuseppe Spa 
Cooperativa Selciatori e Posatori 
Im.A.F. Srl 
Marotta Macchine Srl 
 
in quanto ribassi più alti e pertanto la media dei ribassi rimasti in gara risulta essere del 
25,351%. 
 
Risultano inferiori alla predetta media i ribassi sotto elencati: 
Ditta  Prot.  Ribasso %
Artedil Srl 5168 21,9450 
Fratelli Teli Srl 5225 22,0000 
Tema Impianti Srl 5255 22,5350 
F.lli Vitali Snc 5174 22,6100 
Impresa Magatti Srl 5172 22,7530 
 Nuova Edilstrada Srl 5024 22,8810 
Cabrini albino Srl 5104 22,9500 
3V Srl 5065 22,9650 
Impresa Marino Antonio 5102 22,9740 
Pravettoni Sas 5246 22,9800 
Edilizia Generale Srl 5125 23,1200 
C.G.R. Sas 5171 23,1420 
Denti Costruzioni Srl 5208 23,1500 
Impresa R.C. Costruzioni Srl 5124 23,1700 
Edil Presta Srl 5094 23,2480 
Impresa Dora Srl 5169 23,2870 
Tipiesse Srl 5096 23,3330 
Paganoni Costruzioni srl 5087 23,3620 
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Devizzi Srl 5080 23,3660 
Betoncablo Spa 5103 23,3670 
Vallan Infrastrutture Spa 5242 23,4180 
Garden Toppi   5245 23,4200 
Bergamelli Srl 5259 23,4710 
Cantieri Italia Srl 5085 23,4899 
Dresco Costruzioni Srl 5244 23,5130 
Bruni Scavi 5062 23,6200 
Tecno Costruzioni Srl 5233 23,6310 
Adige strade srl 5088 23,6610 
Impresa A.C.V. Srl 5144 23,6930 
Marino Costruzioni Srl 5066 23,7030 
Impresa Tentori 5262 23,7480 
Sintexcal Spa 5232 23,7620 
Costruzioni Ruberto Srl 5179 23,8010 
C.i.mo.ter Srl 5091 23,8170 
Parolo Srl 5193 23,8380 
Nemo Srl 5277 23,8380 
Edil S. Giorgio Srl 5254 23,8560 
G.A.M. Ccostruzioni Srl 5063 23,8700 
Cantieri Valtellina Srl 5049 23,8850 
Asfalti Dorigo Srl 5194 23,8970 
Impresa Franzoni & Bertoletti Srl 5141 23,9120 
T.M.G. Srl 5152 23,9670 
Mussano Barocco Spa 5134 24,0220 
Impresa Riva 5092 24,0480 
Impresa Omegna Scavi  5251 24,0560 
Pruneri Costruzioni Srl 5150 24,1130 
Fac & C. Sas 5247 24,1200 
Migliorati Severo Srl 5064 24,1450 
Impresa Edile Strade Artifoni Srl 5112 24,2000 
Martin Srl 5214 24,2230 
Dionisio Tommaso 5186 24,2420 
Impresa De Campo Egidio Eredi Snc 5151 24,2760 
Grimal Service  Soc. Coop. Arl 5100 24,2980 
I.C.B. Srl 5127 24,3190 
Bettoni Spa 5210 24,3370 
Ramella & C. Spa 5176 24,3480 
Ego Costruzioni Srl 5135 24,3870 
Strade Scavi Nord Srl 5253 24,4100 
Folricoltura Minetti  5217 24,4200 
Impresa de Giuliani Srl 5136 24,4290 
Impresa  Duci Srl 5122 24,4570 
Prandoni Srl 5117 24,5510 
F.lli Bianchi Srl 5137 24,5600 
Emmepi Srl 5188 24,5730 
Coges Group Srl 5128 24,6290 
Giavazzi Srl 5119 24,6430 
Coges Srl 5249 24,6770 
Tekne Srl 5258 24,7110 
Impresa Colleoni  5083 24,7370 
Verlotta Costruzioni 5264 24,7470 
MDR srl 5123 24,7770 
Sinergie Srl 5206 24,8170 
Isof Costruzioni Srl 5226 24,8210 
Suardi Srl 5146 24,8630 
Sodis Srl 5145 24,8660 
ICO 5158 24,9090 
M.B. Srl 5243 24,9530 
Locatelli Lavori Stradali Spa 5265 24,9650 
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Strada Service Srl 5220 25,0003 
S.I.S. Srl 5275 25,0800 
ICG Srl 5209 25,1000 
Movi.Terra  5181 25,1340 
I.V.I.e.S  Spa 5118 25,1410 
Arti Strade Srl 5218 25,1800 
C.T.M. Scavi Snc 5212 25,2000 
Giusto Amilcare Srl 5203 25,2900 

 
Risultano superiori alla media i ribassi sotto elencanti 
 
Ditta Prot Ribasso% Scarto
Riva Giradini 5057 25,3650 0,0140
Simedil Srl 5270 25,3650 0,0140
Sistemi Italia Srl 5200 25,4300 0,0790
F.lli Gaslini Srl 5231 25,4920 0,1410
Gruppo Coedim Srl 5160 25,5790 0,2280
Ti-Effe service srl 5116 25,5920 0,2410
Si.Co.Tek Srl 5248 25,6100 0,2590
Angioletto Borri 5082 25,6120 0,2610
Edilsomma & C. Snc 5257 25,6300 0,2790
Vigini Simone Srl 5276 25,7200 0,3690
Ferrise Snc 5097 25,8210 0,4700
Impresa Villareale Srl 5215 25,8280 0,4770
Capiluppi Lorenzo Snc 5256 25,8390 0,4880
Impresa Cinesi Srl 5131 25,8490 0,4980
Bordin Srl 5211 25,8600 0,5090
Verde Sistemi Srl 5230 25,9700 0,6190
Seprio Srl 5126 25,9800 0,6290
Caramori Piante  5236 26,0300 0,6790
Floema Srl 5138 26,1100 0,7590
Casalucci Srl 5274 26,1100 0,7590
Marchini Piante Srl 5192 26,1310 0,7800
Mezzanzanica Spa 5195 26,1330 0,7820
Airoldi Srl 5159 26,1500 0,7990
Fontana Srl 5228 26,1900 0,8390
Impresa Cave di Corconio 5139 26,2000 0,8490
Cos.Ma Srl 5238 26,2900 0,9390
Super Pav Snc 5170 26,3000 0,9490
F.lli Azzoni Srl 5182 26,4620 1,1110
Vivai Rota Srl 5183 26,4870 1,1360
Malacrida A.V.C. Srl 5099 26,6420 1,2910
Panzeri Spa 5263 26,7500 1,3990
Var.Cos Srl 5213 26,7900 1,4390
Bertini Srl 5098 26,8900 1,5390
Lavori Stradali Suardi Spa 5140 27,1000 1,7490
Azienda Agricola Cattaneo Srl 5260 27,1150 1,7640
Grandedil Srl 5227 27,4320 2,0810
Sangalli Spa 5148 27,8000 2,4490
Cogesi Srl 5084 27,8340 2,4830
Impresa Foti Srl 5167 27,8870 2,5360
Edil Strade Vigani Srl 5201 28,0000 2,6490
Daf Srl 5163 28,0950 2,7440
P.S. Valera Scavi Srl 5164 28,1240 2,7730
Azeta Costruzioni Srl 5239 28,1620 2,8110
I.R.A.S. Antonio Recalcati Snc 5121 28,2050 2,8540
GF Strade Srl 5229 28,2330 2,8820
Sca.Ma Strade Srl 5235 28,2400 2,8890
Impresa Luigi Giudici Spa 5175 28,2580 2,9070
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Impresa Coges srl 5089 28,2620 2,9110
Favini Costruzioni Srl 5267 28,2650 2,9140
Cozzaglio Costruzioni Srl 5222 28,2830 2,9320
Cazzaniga & Fumagalli Srl 5241 28,3100 2,9590
Stucchi & C. Srl  5199 28,3220 2,9710
Ferrario Costante Srl 5190 28,3870 3,0360
Errestrade Srl 5093 28,4000 3,0490
Civelli Costruzioni  5147 28,4310 3,0800
Scavi Seregnesi Srl 5189 28,4690 3,1180
Ronzoni Srl 5268 28,4950 3,1440
F.lli Passoni Srl 5129 28,5080 3,1570
Consonnistrade 2001 Srl 5115 28,5240 3,1730
Ica Strade Spa 5166 28,5470 3,1960
Comparini Melzo Srl 5269 28,5700 3,2190
Edilpronto Srl 5133 28,5880 3,2370
Costruzioni Cerri Srl 5086 28,6120 3,2610
Radioli Pavimenti 5198 28,6260 3,2750
Dueffe Srl 5240 28,6440 3,2930
S.A.I.M.P. Srl 5173 28,6700 3,3190
 
La media aritmetica degli scarti di queste sessantasei offerte risulta essere dello 1,7642% che 
sommata alla media dei ribassi offerti del 25,351% determina la soglia di esclusione delle offerte 
anomale; la soglia di esclusione risulta pertanto essere 1,7642+25,351=27,1151%. 
 
Risultano pertanto anomale le offerte presentate dalle Imprese sotto elencate 
 
Ditta Prot. Ribasso% Scarto
Grandedil Srl 5227 27,4320 2,0810
Sangalli Spa 5148 27,8000 2,4490
Cogesi Srl 5084 27,8340 2,4830
Impresa Foti Srl 5167 27,8870 2,5360
Edil Strade Vigani Srl 5201 28,0000 2,6490
Daf Srl 5163 28,0950 2,7440
P.S. Valera Scavi Srl 5164 28,1240 2,7730
Azeta Costruzioni Srl 5239 28,1620 2,8110
I.R.A.S. Antonio Recalcati Snc 5121 28,2050 2,8540
GF Strade Srl 5229 28,2330 2,8820
Sca.Ma Strade Srl 5235 28,2400 2,8890
Impresa Luigi Giudici Spa 5175 28,2580 2,9070
Impresa Coges srl 5089 28,2620 2,9110
Favini Costruzioni Srl 5267 28,2650 2,9140
Cozzaglio Costruzioni Srl 5222 28,2830 2,9320
Cazzaniga & Fumagalli Srl 5241 28,3100 2,9590
Stucchi & C. Srl  5199 28,3220 2,9710
Ferrario Costante Srl 5190 28,3870 3,0360
Errestrade Srl 5093 28,4000 3,0490
Civelli Costruzioni  5147 28,4310 3,0800
Scavi Seregnesi Srl 5189 28,4690 3,1180
Ronzoni Srl 5268 28,4950 3,1440
F.lli Passoni Srl 5129 28,5080 3,1570
Consonnistrade 2001 Srl 5115 28,5240 3,1730
Ica Strade Spa 5166 28,5470 3,1960
Comparini Melzo Srl 5269 28,5700 3,2190
Edilpronto Srl 5133 28,5880 3,2370
Costruzioni Cerri Srl 5086 28,6120 3,2610
Radioli Pavimenti 5198 28,6260 3,2750
Dueffe Srl 5240 28,6440 3,2930
S.A.I.M.P. Srl 5173 28,6700 3,3190
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L’offerta che risulta più vicina alla soglia di anomalia quella presentata dall’Azienda Agricola 
Cattaneo srl Prot. 5260 che offre un ribasso del 27,1150% pari ad un prezzo finale 
risultante di €. 162.629,18 =(dicosi euro centosessantadueseicentoventinove/18) oltre 
oneri di sicurezza pari ad €. 14.730,77 oltre IVA. 
La seconda offerta più bassa risulta essere quella presentata dalla Ditta Lavori Stradali Suardi 
Spa. 
 
Alle ore 16,30 la seduta viene dichiarata chiusa. 
  
Letto, confermato e sottoscritto 
 
Solaro, 21 dicembre 2011 
 
Dr. Luca Frezzini        
 
 
Sig. Vincenzo Schiavone                    
 
 
 
 
 
 
 
 

APPENDICE AL VERBALE DI GARA 
 
 
 
Il Responsabile del procedimento comunica che in data 23/12/2011 è stata inviata nota prot. 
5462 alla Ditta Lombarde Strada, e nota prot. 5463 alla Ditta Cocco Massimo comunicando 
l’esclusione dalla gara per non aver provveduto a recapitare nei tempi indicati la 
documentazione mancante. 
 
La Ditta Lombarda Strade comunicava in pari data che aveva provveduto a consegnare la 
documentazione richiesta ovvero Documento Unico di Regolarità Contributiva aggiornato in 
data 19/12/2011, come risulta da nota di ricevimento del 19/12/2011 timbrata dall’ufficio 
protocollo del Consorzio Parco Groane prot. 5383 del 19/12/2011; per un mero disguido 
d’ufficio stesso non è stato recapitato al Presidente della Commissione di gara. 
 
Pertanto in regime di autotutela si ammette l’offerta della Ditta Lombada Strade disponendo che 
l’apertura  della busta avverrà in data 27/12/2011 alle ore 9,30, procedendo di conseguenza 
alla rideterminazione della media  della soglia di  anomalia. 
 
In data 27/12/2011 alle ore 9,30 si procede all’apertura della busta contenente l’offerta 
risultando un ribasso pari al 28,45%. 
 
Pertanto: 
 

N Ditta Prot. Offerta %
1  Nuova Edilstrada Srl 5024 22,8810 
2 Coedis Srl 5028 18,1550 
3 Cantieri Valtellina Srl 5049 23,8850 
4 Riva Giradini 5057 25,3650 
5 Bruni Scavi 5062 23,6200 
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6 G.A.M. Ccostruzioni Srl 5063 23,8700 
7 Migliorati Severo Srl 5064 24,1450 
8 3V Srl 5065 22,9650 
9 Marino Costruzioni Srl 5066 23,7030 

10 Impresa Paccani Spa 5067 21,6610 
11 Strade 2020 Srl 5079 21,8550 
12 Devizzi Srl 5080 23,3660 
13 Angioletto Borri 5082 25,6120 
14 Impresa Colleoni  5083 24,7370 
15 Cogesi Srl 5084 27,8340 
16 Cantieri Italia Srl 5085 23,4899 
17 Costruzioni Cerri Srl 5086 28,6120 
18 Paganoni Costruzioni srl 5087 23,3620 
19 Adige strade srl 5088 23,6610 
20 Impresa Coges srl 5089 28,2620 
21 Padovani Srl 5090 10,7800 
22 C.i.mo.ter Srl 5091 23,8170 
23 Impresa Riva 5092 24,0480 
24 Errestrade Srl 5093 28,4000 
25 Edil Presta Srl 5094 23,2480 
26 Bassetto Srl 5095 28,9120 
27 Tipiesse Srl 5096 23,3330 
28 Ferrise Snc 5097 25,8210 
29 Bertini Srl 5098 26,8900 
30 Malacrida A.V.C. Srl 5099 26,6420 
31 Grimal Service  Soc. Coop. Arl 5100 24,2980 
32 Impresa Marino Antonio 5102 22,9740 
33 Betoncablo Spa 5103 23,3670 
34 Cabrini Albino Srl 5104 22,9500 
35 Impresa Edile Strade Artifoni Srl 5112 24,2000 
36 SetBlock Srl 5114 28,7530 
37 Consonnistrade 2001 Srl 5115 28,5240 
38 Ti-Effe service srl 5116 25,5920 
39 Prandoni Srl 5117 24,5510 
40 I.V.I.e.S  Spa 5118 25,1410 
41 Giavazzi Srl 5119 24,6430 
42 Costel Srl 5120 20,6600 
43 I.R.A.S. Antonio Recalcati Snc 5121 28,2050 
44 Impresa  Duci Srl 5122 24,4570 
45 MDR srl 5123 24,7770 
46 Impresa R.C. Costruzioni Srl 5124 23,1700 
47 Edilizia Generale Srl 5125 23,1200 
48 Seprio Srl 5126 25,9800 
49 I.C.B. Srl 5127 24,3190 
50 Coges Group Srl 5128 24,6290 
51 F.lli Passoni Srl 5129 28,5080 
52 F.lli Bacca Spa 5130 28,6750 
53 Impresa Cinesi Srl 5131 25,8490 
54 Lariana Costruzioni e Asfalti Srl 5132 28,7290 
55 Edilpronto Srl 5133 28,5880 
56 Mussano Barocco Spa 5134 24,0220 
57 Ego Costruzioni Srl 5135 24,3870 
58 Impresa de Giuliani Srl 5136 24,4290 
59 F.lli Bianchi Srl 5137 24,5600 
60 Floema Srl 5138 26,1100 
61 Impresa Cave di Corconio 5139 26,2000 
62 Lavori Stradali Suardi Spa 5140 27,1000 
63 Impresa Franzoni & Bertoletti Srl 5141 23,9120 
64 Im.A.F. Srl 5143 32,0780 
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65 Impresa A.C.V. Srl 5144 23,6930 
66 Sodis Srl 5145 24,8660 
67 Suardi Srl 5146 24,8630 
68 Civelli Costruzioni  5147 28,4310 
69 Sangalli Spa 5148 27,8000 
70 Scavi Tre Vi Srl 5149 28,8890 
71 Pruneri Costruzioni Srl 5150 24,1130 
72 Impresa De Campo Egidio Eredi Snc 5151 24,2760 
73 T.M.G. Srl 5152 23,9670 
74 ICO 5158 24,9090 
75 Airoldi Srl 5159 26,1500 
76 Gruppo Coedim Srl 5160 25,5790 
77 Daf Srl 5163 28,0950 
78 P.S. Valera Scavi Srl 5164 28,1240 
79 Doneda F.lli Srl 5165 14,9360 
80 Ica Strade Spa 5166 28,5470 
81 Impresa Foti Srl 5167 27,8870 
82 Artedil Srl 5168 21,9450 
83 Impresa Dora Srl 5169 23,2870 
84 Super Pav Snc 5170 26,3000 
85 C.G.R. Sas 5171 23,1420 
86 Impresa Magatti Srl 5172 22,7530 
87 S.A.I.M.P. Srl 5173 28,6700 
88 F.lli Vitali Snc 5174 22,6100 
89 Impresa Luigi Giudici Spa 5175 28,2580 
90 Ramella & C. Spa 5176 24,3480 
91 Guzzonato Snc 5177 28,7100 
92 Macchi Costruzioni Srl 5178 28,8330 
93 Costruzioni Ruberto Srl 5179 23,8010 
94 Gini Giuseppe Spa 5180 30,0140 
95 Movi.Terra  5181 25,1340 
96 F.lli Azzoni Srl 5182 26,4620 
97 Vivai Rota Srl 5183 26,4870 
98 Selva Mercurio 5184 28,7700 
99 Marotta Macchine Srl 5185 33,1100 
100 Dionisio Tommaso 5186 24,2420 
101 Mazzoni Costruzioni Srl 5187 18,1240 
102 Emmepi Srl 5188 24,5730 
103 Scavi Seregnesi Srl 5189 28,4690 
104 Ferrario Costante Srl 5190 28,3870 
105 Rimoldi Spa 5191 28,8580 
106 Marchini Piante Srl 5192 26,1310 
107 Parolo Srl 5193 23,8380 
108 Asfalti Dorigo Srl 5194 23,8970 
109 Mezzanzanica Spa 5195 26,1330 
110 Impresa Mandelli Scavi Srl 5196 19,2800 
111 La Nuova Edile Solari Srl 5197 19,6540 
112 Radioli Pavimenti 5198 28,6260 
113 Stucchi & C. Srl  5199 28,3220 
114 Sistemi Italia Srl 5200 25,4300 
115 Edil Strade Vigani Srl 5201 28,0000 
116 Rainoldi Soluzioni In Opera Snc 5202 21,7100 
117 Giusto Amilcare Srl 5203 25,2900 
118 Santini & C. Srl  5204 19,7450 
119 Cartocci Strade Srl 5205 28,9000 
120 Sinergie Srl 5206 24,8170 
121 Edil Suisio Srl 5207 19,7000 
122 Denti Costruzioni Srl 5208 23,1500 
123 ICG Srl 5209 25,1000 



Registro Generale n.         /11          Determinazione II n. 161/2011 
 

 
Pag. 23 di 28 

124 Bettoni Spa 5210 24,3370 
125 Bordin Srl 5211 25,8600 
126 C.T.M. Scavi Snc 5212 25,2000 
127 Var.Cos Srl 5213 26,7900 
128 Martin Srl 5214 24,2230 
129 Impresa Villareale Srl 5215 25,8280 
130 Cooperativa Selciatori e Posatori 5216 31,2900 
131 Folricoltura Minetti  5217 24,4200 
132 Arti Strade Srl 5218 25,1800 
133 Lombarda Strade Srl 5219 28,4500 
134 Strada Service Srl 5220 25,0003 
135 Impresa Albonico Snc 5221 20,0200 
136 Cozzaglio Costruzioni Srl 5222 28,2830 
137 Impresa Luivat 5223 18,7230 
138 Giuseppe Locatelli Costruzioni Srl 5224 15,9000 
139 Fratelli Teli Srl 5225 22,0000 
140 Isof Costruzioni Srl 5226 24,8210 
141 Grandedil Srl 5227 27,4320 
142 Fontana Srl 5228 26,1900 
143 GF Strade Srl 5229 28,2330 
144 Verde Sistemi Srl 5230 25,9700 
145 F.lli Gaslini Srl 5231 25,4920 
146 Sintexcal Spa 5232 23,7620 
147 Tecno Costruzioni Srl 5233 23,6310 
148 Poledil Srl 5234 21,8450 
149 Sca.Ma Strade Srl 5235 28,2400 
150 Caramori Piante  5236 26,0300 
151 Guerini & C. Srl  5237 28,9400 
152 Cos.Ma Srl 5238 26,2900 
153 Azeta Costruzioni Srl 5239 28,1620 
154 Dueffe Srl 5240 28,6440 
155 Cazzaniga & Fumagalli Srl 5241 28,3100 
156 Vallan Infrastrutture Spa 5242 23,4180 
157 M.B. Srl 5243 24,9530 
158 Dresco Costruzioni Srl 5244 23,5130 
159 Toppi Garden  5245 23,4200 
160 Pravettoni Sas 5246 22,9800 
161 Fac & C. Sas 5247 24,1200 
162 Si.Co.Tek Srl 5248 25,6100 
163 Coges Srl 5249 24,6770 
164 Impresa Rovelli Srl 5250 28,8130 
165 Impresa Omegna Scavi  5251 24,0560 
166 Strade Scavi Nord Srl 5253 24,4100 
167 Edil S. Giorgio Srl 5254 23,8560 
168 Tema Impianti Srl 5255 22,5350 
169 Capiluppi Lorenzo Snc 5256 25,8390 
170 Edilsomma & C. Snc 5257 25,6300 
171 Tekne Srl 5258 24,7110 
172 Bergamelli Srl 5259 23,4710 
173 Azienda Agricola Cattaneo Srl 5260 27,1150 
174 General Strade Spa 5261 29,4450 
175 Impresa Tentori 5262 23,7480 
176 Panzeri Spa 5263 26,7500 
177 Verlotta Costruzioni 5264 24,7470 
178 Locatelli Lavori Stradali Spa 5265 24,9650 
179 CDF Costruzioni Srl 5266 12,4500 
180 Favini Costruzioni Srl 5267 28,2650 
181 Ronzoni Srl 5268 28,4950 
182 Comparini Melzo Srl 5269 28,5700 
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183 Simedil Srl 5270 25,3650 
184 Farina Guido Srl 5271 28,8440 
185 Impresa Cereda Paolo Sas 5272 29,2490 
186 Impresa Olona Strade 5273 19,4400 
187 Casalucci Srl 5274 26,1100 
188 S.I.S. Srl 5275 25,0800 
189 Vigini Simone Srl 5276 25,7200 
190 Nemo Srl 5277 23,8380 
191 Sagi Costruzioni Sas 5320 16,8230 

 
 
Le offerte in gara risultano centonovantuno; vengono pertanto escluse i 20  ribassi più bassi e i 
20 ribassi più alti; in particolare vengono escluse le offerte delle Ditte: 
 
Ditta Prot. 
Padovani Srl 5090 
CDF Costruzioni Srl 5266 
Doneda F.lli Srl 5165 
Giuseppe Locatelli Costruzioni Srl 5224 
Sagi Costruzioni Sas 5320 
Mazzoni Costruzioni Srl 5187 
Coedis Srl 5028 
Impresa Luivat 5223 
Impresa Mandelli Scavi Srl 5196 
Impresa Olona Strade 5273 
La Nuova Edile Solari Srl 5197 
Edil Suisio Srl 5207 
Santini & C. Srl  5204 
Impresa Albonico Snc 5221 
Costel Srl 5120 
Impresa Paccani Spa 5067 
Rainoldi Soluzioni In Opera Snc 5202 
Poledil Srl 5234 
Strade 2020 Srl 5079 
Artedil Srl 5168 
 
in quanto ribassi più bassi e le offerte delle Ditte: 
 
Ditta Prot. 
S.A.I.M.P. Srl 5173 
F.lli Bacca Spa 5130 
Guzzonato Snc 5177 
Lariana Costruzioni e Asfalti Srl 5132 
SetBlock Srl 5114 
Selva Mercurio 5184 
Impresa Rovelli Srl 5250 
Macchi Costruzioni Srl 5178 
Farina Guido Srl 5271 
Rimoldi Spa 5191 
Scavi Tre Vi Srl 5149 
Cartocci Strade Srl 5205 
Bassetto Srl 5095 
Guerini & C. Srl  5237 
Impresa Cereda Paolo Sas 5272 
General Strade Spa 5261 
Gini Giuseppe Spa 5180 
Cooperativa Selciatori e Posatori 5216 
Im.A.F. Srl 5143 
Marotta Macchine Srl 5185 
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in quanto ribassi più alti e pertanto la media dei ribassi rimasti in gara risulta essere del 
25,372%. 
 
Risultano inferiori alla predetta media i ribassi sotto elencati: 
 
Ditta Prot. Ribasso % 
Fratelli Teli Srl 5225 22,0000 
Tema Impianti Srl 5255 22,5350 
F.lli Vitali Snc 5174 22,6100 
Impresa Magatti Srl 5172 22,7530 
 Nuova Edilstrada Srl 5024 22,8810 
Cabrini Albino Srl 5104 22,9500 
3V Srl 5065 22,9650 
Impresa Marino Antonio 5102 22,9740 
Pravettoni Sas 5246 22,9800 
Edilizia Generale Srl 5125 23,1200 
C.G.R. Sas 5171 23,1420 
Denti Costruzioni Srl 5208 23,1500 
Impresa R.C. Costruzioni Srl 5124 23,1700 
Edil Presta Srl 5094 23,2480 
Impresa Dora Srl 5169 23,2870 
Tipiesse Srl 5096 23,3330 
Paganoni Costruzioni srl 5087 23,3620 
Devizzi Srl 5080 23,3660 
Betoncablo Spa 5103 23,3670 
Vallan Infrastrutture Spa 5242 23,4180 
Toppi Garden  5245 23,4200 
Bergamelli Srl 5259 23,4710 
Cantieri Italia Srl 5085 23,4899 
Dresco Costruzioni Srl 5244 23,5130 
Bruni Scavi 5062 23,6200 
Tecno Costruzioni Srl 5233 23,6310 
Adige strade srl 5088 23,6610 
Impresa A.C.V. Srl 5144 23,6930 
Marino Costruzioni Srl 5066 23,7030 
Impresa Tentori 5262 23,7480 
Sintexcal Spa 5232 23,7620 
Costruzioni Ruberto Srl 5179 23,8010 
C.i.mo.ter Srl 5091 23,8170 
Parolo Srl 5193 23,8380 
Nemo Srl 5277 23,8380 
Edil S. Giorgio Srl 5254 23,8560 
G.A.M. Ccostruzioni Srl 5063 23,8700 
Cantieri Valtellina Srl 5049 23,8850 
Asfalti Dorigo Srl 5194 23,8970 
Impresa Franzoni & Bertoletti Srl 5141 23,9120 
T.M.G. Srl 5152 23,9670 
Mussano Barocco Spa 5134 24,0220 
Impresa Riva 5092 24,0480 
Impresa Omegna Scavi  5251 24,0560 
Pruneri Costruzioni Srl 5150 24,1130 
Fac & C. Sas 5247 24,1200 
Migliorati Severo Srl 5064 24,1450 
Impresa Edile Strade Artifoni Srl 5112 24,2000 
Martin Srl 5214 24,2230 
Dionisio Tommaso 5186 24,2420 
Impresa De Campo Egidio Eredi Snc 5151 24,2760 
Grimal Service  Soc. Coop. Arl 5100 24,2980 
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I.C.B. Srl 5127 24,3190 
Bettoni Spa 5210 24,3370 
Ramella & C. Spa 5176 24,3480 
Ego Costruzioni Srl 5135 24,3870 
Strade Scavi Nord Srl 5253 24,4100 
Folricoltura Minetti  5217 24,4200 
Impresa de Giuliani Srl 5136 24,4290 
Impresa  Duci Srl 5122 24,4570 
Prandoni Srl 5117 24,5510 
F.lli Bianchi Srl 5137 24,5600 
Emmepi Srl 5188 24,5730 
Coges Group Srl 5128 24,6290 
Giavazzi Srl 5119 24,6430 
Coges Srl 5249 24,6770 
Tekne Srl 5258 24,7110 
Impresa Colleoni  5083 24,7370 
Verlotta Costruzioni 5264 24,7470 
MDR srl 5123 24,7770 
Sinergie Srl 5206 24,8170 
Isof Costruzioni Srl 5226 24,8210 
Suardi Srl 5146 24,8630 
Sodis Srl 5145 24,8660 
ICO 5158 24,9090 
M.B. Srl 5243 24,9530 
Locatelli Lavori Stradali Spa 5265 24,9650 
Strada Service Srl 5220 25,0003 
S.I.S. Srl 5275 25,0800 
ICG Srl 5209 25,1000 
Movi.Terra  5181 25,1340 
I.V.I.e.S  Spa 5118 25,1410 
Arti Strade Srl 5218 25,1800 
C.T.M. Scavi Snc 5212 25,2000 
Giusto Amilcare Srl 5203 25,2900 
Riva Giradini 5057 25,3650 
Simedil Srl 5270 25,3650 
 
Risultano superiori alla media i ribassi sotto elencati 
 
Ditta Prot. Ribasso % Scarto
Sistemi Italia Srl 5200 25,4300 0,0580
F.lli Gaslini Srl 5231 25,4920 0,1200
Gruppo Coedim Srl 5160 25,5790 0,2070
Ti-Effe service srl 5116 25,5920 0,2200
Si.Co.Tek Srl 5248 25,6100 0,2380
Angioletto Borri 5082 25,6120 0,2400
Edilsomma & C. Snc 5257 25,6300 0,2580
Vigini Simone Srl 5276 25,7200 0,3480
Ferrise Snc 5097 25,8210 0,4490
Impresa Villareale Srl 5215 25,8280 0,4560
Capiluppi Lorenzo Snc 5256 25,8390 0,4670
Impresa Cinesi Srl 5131 25,8490 0,4770
Bordin Srl 5211 25,8600 0,4880
Verde Sistemi Srl 5230 25,9700 0,5980
Seprio Srl 5126 25,9800 0,6080
Caramori Piante  5236 26,0300 0,6580
Floema Srl 5138 26,1100 0,7380
Casalucci Srl 5274 26,1100 0,7380
Marchini Piante Srl 5192 26,1310 0,7590
Mezzanzanica Spa 5195 26,1330 0,7610
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Airoldi Srl 5159 26,1500 0,7780
Fontana Srl 5228 26,1900 0,8180
Impresa Cave di Corconio 5139 26,2000 0,8280
Cos.Ma Srl 5238 26,2900 0,9180
Super Pav Snc 5170 26,3000 0,9280
F.lli Azzoni Srl 5182 26,4620 1,0900
Vivai Rota Srl 5183 26,4870 1,1150
Malacrida A.V.C. Srl 5099 26,6420 1,2700
Panzeri Spa 5263 26,7500 1,3780
Var.Cos Srl 5213 26,7900 1,4180
Bertini Srl 5098 26,8900 1,5180
Lavori Stradali Suardi Spa 5140 27,1000 1,7280
Azienda Agricola Cattaneo Srl 5260 27,1150 1,7430
Grandedil Srl 5227 27,4320 2,0600
Sangalli Spa 5148 27,8000 2,4280
Cogesi Srl 5084 27,8340 2,4620
Impresa Foti Srl 5167 27,8870 2,5150
Edil Strade Vigani Srl 5201 28,0000 2,6280
Daf Srl 5163 28,0950 2,7230
P.S. Valera Scavi Srl 5164 28,1240 2,7520
Azeta Costruzioni Srl 5239 28,1620 2,7900
I.R.A.S. Antonio Recalcati Snc 5121 28,2050 2,8330
GF Strade Srl 5229 28,2330 2,8610
Sca.Ma Strade Srl 5235 28,2400 2,8680
Impresa Luigi Giudici Spa 5175 28,2580 2,8860
Impresa Coges srl 5089 28,2620 2,8900
Favini Costruzioni Srl 5267 28,2650 2,8930
Cozzaglio Costruzioni Srl 5222 28,2830 2,9110
Cazzaniga & Fumagalli Srl 5241 28,3100 2,9380
Stucchi & C. Srl  5199 28,3220 2,9500
Ferrario Costante Srl 5190 28,3870 3,0150
Errestrade Srl 5093 28,4000 3,0280
Civelli Costruzioni  5147 28,4310 3,0590
Lombarda Strade Srl 5219 28,4500 3,0780
Scavi Seregnesi Srl 5189 28,4690 3,0970
Ronzoni Srl 5268 28,4950 3,1230
F.lli Passoni Srl 5129 28,5080 3,1360
Consonnistrade 2001 Srl 5115 28,5240 3,1520
Ica Strade Spa 5166 28,5470 3,1750
Comparini Melzo Srl 5269 28,5700 3,1980
Edilpronto Srl 5133 28,5880 3,2160
Costruzioni Cerri Srl 5086 28,6120 3,2400
Radioli Pavimenti 5198 28,6260 3,2540
Dueffe Srl 5240 28,6440 3,2720
 
La media aritmetica degli scarti di queste sessantaquattro offerte risulta essere dello 1,7945% 
che sommata alla media dei ribassi offerti del 25,372% determina la soglia di esclusione delle 
offerte anomale; la soglia di esclusione risulta pertanto essere 1,7945+25,372=27,1665%. 
 
Risultano pertanto anomale le offerte presentate dalle Imprese sotto elencate 
 
Ditta Prot. Ribasso % Scarto
Grandedil Srl 5227 27,4320 2,0600
Sangalli Spa 5148 27,8000 2,4280
Cogesi Srl 5084 27,8340 2,4620
Impresa Foti Srl 5167 27,8870 2,5150
Edil Strade Vigani Srl 5201 28,0000 2,6280
Daf Srl 5163 28,0950 2,7230
P.S. Valera Scavi Srl 5164 28,1240 2,7520
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Azeta Costruzioni Srl 5239 28,1620 2,7900
I.R.A.S. Antonio Recalcati Snc 5121 28,2050 2,8330
GF Strade Srl 5229 28,2330 2,8610
Sca.Ma Strade Srl 5235 28,2400 2,8680
Impresa Luigi Giudici Spa 5175 28,2580 2,8860
Impresa Coges srl 5089 28,2620 2,8900
Favini Costruzioni Srl 5267 28,2650 2,8930
Cozzaglio Costruzioni Srl 5222 28,2830 2,9110
Cazzaniga & Fumagalli Srl 5241 28,3100 2,9380
Stucchi & C. Srl  5199 28,3220 2,9500
Ferrario Costante Srl 5190 28,3870 3,0150
Errestrade Srl 5093 28,4000 3,0280
Civelli Costruzioni  5147 28,4310 3,0590
Lombarda Strade Srl 5219 28,4500 3,0780
Scavi Seregnesi Srl 5189 28,4690 3,0970
Ronzoni Srl 5268 28,4950 3,1230
F.lli Passoni Srl 5129 28,5080 3,1360
Consonnistrade 2001 Srl 5115 28,5240 3,1520
Ica Strade Spa 5166 28,5470 3,1750
Comparini Melzo Srl 5269 28,5700 3,1980
Edilpronto Srl 5133 28,5880 3,2160
Costruzioni Cerri Srl 5086 28,6120 3,2400
Radioli Pavimenti 5198 28,6260 3,2540
Dueffe Srl 5240 28,6440 3,2720
 
Si conferma pertanto l’aggiudicazione all’Azienda Agricola Cattaneo srl Prot. 5260 che offre un 
ribasso del 27,1150% pari ad un prezzo finale risultante di €. 162.629,18=(dicosi euro 
centosessantadueseicentoventinove/18) oltre oneri di sicurezza pari ad €. 14.730,77 oltre 
IVA. 
La seconda offerta più bassa risulta essere quella presentata dalla Ditta Lavori Stradali Suardi 
Spa. 
 
Alle ore 10,30 la seduta viene dichiarata chiusa. 
  
Letto, confermato e sottoscritto 
 
Solaro, 27 dicembre 2011 
 
Dr. Luca Frezzini        
 
 
Sig. Vincenzo Schiavone                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


